CÂMARA MUNICIPAL  DO RECIFE
Gabinete  da Vereadora  Missionária  Michele  Collins

_____________________________________________________________________________

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO  Nº 7 /2019.

Concede a Medalha de Mérito  “José Mariano”

ao Tenente-Coronel  da Polícia  Militar  do

Estado  de  Pernambuco,  Paulo  Fernandes

Andrade Matos.

Art.  1º Fica concedida a Medalha de Mérito  “José Mariano”  ao Tenente-Coronel

da Polícia  Militar  do Estado de Pernambuco, Paulo Fernandes Andrade Matos, pelos

relevantes serviços prestados a cidade do Recife.

Art.  2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

O  Projeto  que  ora  proponho  a  esta  Casa  Legislativa  tem  por  finalidade

homenagear  o  Tenente-Coronel  da Polícia  Mili tar  do Estado de Pernambuco, Paulo

Fernandes Andrade Matos, pelos relevantes serviços prestados ao município do Recife.

Tendo  o  homenageado  ingressado  na  corporação  da  Polícia  Mili tar  de

Pernambuco em 18  de fevereiro  de 1991,  ressalta-se que,  desde então,  sempre  se

destacou por sua conduta ilibada e irrepreensível, com vasto currículo e formação Civil

e Militar.

CÂMARA MUNICIPAL  DO RECIFE
Gabinete  da Vereadora  Missionária  Michele  Collins

_____________________________________________________________________________

Possuidor  de  várias  medalhas  de  honra  ao  mérito,  cursos,  elogios,  tendo

desempenhado  diversas  funções  de  comando  e  chefia,  O  Tenente-Coronel  Paulo

Fernandes Andrade de Matos, sempre pautou a sua vida pública em prestar  serviços à

comunidade, comprometendo-se com a população do Recife.

Portanto,  é  justo  que  este  Poder  reconheça  o  trabalho  desenvolvido  pelo

Tenente-Coronel Paulo Matos, cuja profícua missão é motivo desta justa homenagem.

Ante  o exposto,  solicito  dos meus  ilustres  Pares  a  aprovação deste  Decreto

Legislativo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal  do Recife, 13 de fevereiro de 2019.

________________________________

Missionária  Michele Collins

Vereadora

	Concede a Medalha de Mérito “José Mariano” ao Tenente-Coronel da Polícia Militar do Estado de Pernambuco, Paulo Fernandes Andrade Matos.